

Data e hora da consulta: 01/07/2024 16:19
Usuário: ***.661.276-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160147	47 BATALHAO DE INFANTARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.577.042/0001-64	BR. 163 KM 729 - VILA SAO PAULO COXIM - MS	79400-000
Município	UF	Telefone
COXIM	MS	(067) 890 5406 (FISC ADM)

Ano	Tipo	Número
2024	NE	218

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	232144	1000000000	339030	160504	E5MMPDRDEGE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/05/2024	Global	64066002799202472	0,0000	2.172,47

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAM	99709-369
Endereço	UF	Telefone
JORGE DA SILVA 38 SAO CRISTOVAO	RS	(54) 99110-2514 (54) 98131-8686
Município		
ERECHIM		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

CUSTEAR DPS COM EXTINTORES. DISPENSA Nº 90010/2024, DA UASG 160147 (47º BI). REQ Nº 027-PMT/47º BI, DE 31 MAI 24. 2024NC409650-COEX, DE 13 MAIO 24 E 2024NC407822-COEX, DE 18 ABR 24.

Local da Entrega

BR 163, KM 729, VILA SÃO PAULO, S/N, COXIM-MS, CEP 79400-000

Informação Complementar

16014706900102024 - UASG Minuta: 160147

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/06/2024 16:34:51	Alteração

Data e hora da consulta: 01/07/2024 16:19
Usuário: ***.661.276-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.172,47

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIALVÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR POLIETILENO, MATERIAL TUBO SIFÃOALUMÍNIO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, PRESSÃOSERVIÇO 126 KGF/CM2, PRESSÃO TESTE 210 KGF/CM2, ACABAMENTO SUPERFICIALCILINDRO METAL BRANCO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA,NORMAS TÉCNICAS NBR 11716, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE "B" E "C", MATERIAL CARGADIÓXIDO DE CARBONO (CO2)	1.035,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/05/2024	Inclusão	4,00000	258,8000	1.035,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00006 - EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA PVC, MATERIAL TRAMA NYLON, MATERIALVÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL TUBO SIFÃO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CILINDRO AÇO CARBONO, CAPACIDADE 12 KG, PRESSÃO SERVIÇO 10,5 KGF/CM2,PRESSÃO TESTE 30 KGF/CM2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 30 COM MANÔMETRO., NORMAS TÉCNICAS NBR 15808, APLICAÇÃOINCÊNDIO CLASSE "A", "B" E "C", MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO	1.137,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/05/2024	Inclusão	3,00000	379,0900	1.137,27

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARCUS [REDACTED]

***.806.017-**

03/06/2024 16:34:51

Responsável pela Nota de Empenho

ANDRÉ [REDACTED]

***.886.817-**

03/06/2024 16:27:08